
Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí s rozšířenou p

B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 320 758 11 825 10 294 139 745 12 827 3 623 13 289
v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti 320 756 11 825 10 294 139 745 12 827 3 623 13 289

11000  Nefinanční podniky 61 796 1 408 991 40 758 1 945 299 2 118
11001  Veřejné podniky nefinanční 81 7 1 32 5 - 5
11002  Národní soukromé nefinanční podniky 53 213 1 314 925 34 446 1 605 279 1 788
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 8 502 87 65 6 280 335 20 325

12000  Finanční instituce 472 8 4 362 23 - 9
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB) 3 - - 3 - - - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 2 - - 2 - - - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou 1 - - 1 - - - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 17 - - 16 - - - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 17 - - 16 - - - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 167 2 3 129 7 - 3

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 153 2 3 118 6 - 3
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 14 - - 11 1 - - 

12600  Pomocné finanční instituce 215 4 1 157 15 - 6
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 200 4 1 144 15 - 5
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 15 - - 13 - - 1

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 65 2 - 52 1 - - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 60 2 - 48 1 - - 
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 5 - - 4 - - - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - 1 - - - 
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 1 - - 1 - - - 

12900  Penzijní fondy (PF) 4 - - 4 - - - 
12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 4 - - 4 - - - 

13000  Vládní instituce 2 085 108 157 363 82 41 74
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 70 1 1 60 1 - 1
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 2 015 107 156 303 81 41 73

14000  Domácnosti 239 260 9 552 8 386 91 626 9 951 3 070 10 256
14100  Zaměstnavatelé 7 785 324 276 2 309 567 121 475
14200  Osoby samostatně výdělečně činné 223 778 8 927 7 930 85 390 9 090 2 888 9 448
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 7 697 301 180 3 927 294 61 333

14430  Příjemci ostatních transferů 7 697 301 180 3 927 294 61 333
15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 17 143 749 756 6 636 826 213 832

15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 17 116 749 756 6 614 826 213 832
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 27 - - 22 - - - 

20000  Nerezidenti 2 - - - - - - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU 2 - - - - - - 

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

Kraj 

celkem



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem
v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky
11001  Veřejné podniky nefinanční
11002  Národní soukromé nefinanční podniky
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

12900  Penzijní fondy (PF)
12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti
14100  Zaměstnavatelé
14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů
15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem

15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

 ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2019

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

8 739 5 112 5 498 12 576 4 790 4 960 3 125 5 774

8 739 5 112 5 498 12 576 4 790 4 960 3 125 5 774

847 497 754 1 208 530 363 287 664
3 - 2 4 2 1 1 4

775 465 697 1 110 438 337 252 615
69 32 55 94 90 25 34 45
2 2 5 2 3 3 2 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 
- - 1 - - - - - 

- - 1 - - - - - 

1 - - - 1 2 1 - 

1 - - - - 2 1 - 

- - - - 1 - - - 
1 1 3 1 2 1 - - 
1 1 3 1 2 1 - - 

- - - - - - - - 
- 1 1 1 - - 1 - 

- 1 1 1 - - 1 - 

- - - - - - - - 
- - - - - - - - 
- - - - - - - - 
- - - - - - - - 
- - - - - - - - 

83 52 31 128 49 79 29 61

- - - - - 1 - - 

83 52 31 128 49 78 29 61
7 336 4 268 4 449 10 505 3 898 4 197 2 647 4 769

252 182 129 418 139 142 96 133
7 012 3 993 4 197 9 859 3 647 3 976 2 481 4 503

72 93 123 228 112 79 70 133
72 93 123 228 112 79 70 133

471 293 259 733 310 318 160 280

471 293 258 732 310 317 160 280

- - 1 1 - 1 - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. 11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektor

Celkem
v tom:

10000  Národní hospodářství – rezidenti

11000  Nefinanční podniky
11001  Veřejné podniky nefinanční
11002  Národní soukromé nefinanční podniky
11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou

12000  Finanční instituce
12200  Instituce přijímající vklady kromě centrální
            banky (CB)

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF)

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou

12600  Pomocné finanční instituce
12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr.
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou

12800  Pojišťovací společnosti (IC)
12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé

12900  Penzijní fondy (PF)
12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou

13000  Vládní instituce
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 

14000  Domácnosti
14100  Zaměstnavatelé
14200  Osoby samostatně výdělečně činné
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů

14430  Příjemci ostatních transferů
15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem

15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou

20000  Nerezidenti

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
            nerezidenti EU

Institucionální sektor 
dle ESA 2010

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

5 243 16 482 7 276 8 554 12 100 21 452 7 474

5 243 16 482 7 276 8 554 12 098 21 452 7 474

473 2 483 693 778 1 201 2 605 894
1 1 - 2 5 5 - 

435 2 265 654 684 1 118 2 202 809
37 217 39 92 78 398 85
1 11 2 7 6 17 3

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 
- - - - - - - 

- - - - - - - 

- 3 2 3 3 5 2

- 3 2 3 3 4 2

- - - - - 1 - 
1 3 - 4 2 12 1
- 3 - 4 2 12 1

1 - - - - - - 
- 5 - - 1 - - 

- 4 - - 1 - - 

- 1 - - - - - 
- - - - - - - 
- - - - - - - 
- - - - - - - 
- - - - - - - 

49 107 104 71 117 242 58

- - - 1 1 3 - 

49 107 104 70 116 239 58
4 442 13 063 6 024 7 207 10 071 17 356 6 187

151 365 201 297 346 657 205
4 219 12 472 5 664 6 796 9 479 15 910 5 897

72 226 159 114 246 789 85
72 226 159 114 246 789 85

278 818 453 491 703 1 232 332

277 818 453 491 703 1 231 332

1 - - - - 1 - 

- - - - 2 - - 

- - - - 2 - - 


